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Hansakorttelille vastuullisuus on hyvinvointia, 
viihtyisyyttä ja turvallisuutta. Se on myös suunni-
telmien muuttamista päivittäisiksi teoiksi, joilla 
rakennetaan parempaa tulevaisuutta kaupunki-
laisille sekä Hansakorttelin yrittäjille ja kumppa-
neille - meille kaikille. 
Tämä on Hansakorttelin vuoden 2022 vastuulli-
suusraportti. Raportissa käydään läpi päivitetyn 
vastuullisuusohjelman vastuullisuusteemat ja -ta-
voitteet, joiden avulla kehitämme toimintaamme 
yhä kestävämmäksi. Olemme tunnistaneet vastuul-
lisuustyömme fokusalueet toimintamme vaikutus-
ten, toimintaan vaikuttavien megatrendien ja sidos-
ryhmien odotusten kautta.
Vastuullisuutemme pääteemat ovat viihtyisä ja 
turvallinen kauppakeskus, positiivinen ympäris-
tökädenjälki sekä työ suomalaisen yhteiskunnan 
hyväksi. Olemme määritelleet näille teemoille ta-
voitteet, joiden toteutumista seuraamme vuosittain. 
Kaikki nämä teemat linkittyvät vahvasti myös YK:n 
kestävän kehityksen tavoitteisiin, joita työllämme 
edistämme. 
Raportin on toteuttanut yhteistyössä Hansakortte-
lin kanssa EcoReal Oy. Lisätietoja Hansakorttelin 
vastuullisuudesta saa ottamalla yhteyttä kauppa-
keskusjohtaja Timo Palviaiseen, timo.palviainen@
hansakortteli.fi
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vastuullisuuden avaintiedot

VIIHTYISÄ JA  
TURVALLINEN  

KAUPPAKESKUS
POSITIIVINEN                

YMPÄRISTÖKÄDENJÄLKI

55 h / hlö Hiilineutraali kauppakeskus 

10 miljoonaa

47 NPS-luku

henkilöstön koulutustunnit

kävijämäärä

(vuokralaisten  
suositteluhalukkuus)

61 %

1 872 tCO2

kierrätysaste

hiilijalanjälki (scope 3)

14 M€

6,3 %

Hankintapolitiikka

liikevaihto

taloudellinen vajaakäyttöaste

ohjaa hankintojen vastuullisuutta

energiankäytön osalta (scope 1-2)

YHTEISKUNNALLISTA 
LISÄARVOA KANNATTA-

VASTI

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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Hansakortteli on Turun suurin ja Suomen 8. suurin 
kauppakeskus kävijämäärän ja 9.suurin myynnil-
tään mitattuna. Hansakortteli sijaitsee aivan Turun 
keskustassa, kauppatorin laidalla. Kauppakeskus 
Hansa Ky:llä on vuokrasopimuksia noin 130 yri-
tyksen kanssa ja se omistaa Hansakorttelista viisi 
kiinteistöä. Kauppakeskuksesta löytyy esimerkiksi 
muoti-, elektroniikka- ja sisustusliikkeitä, apteek-
ki, terveyspalveluita sekä lukuisia ravintoloita ja 
kahviloita. Vuokrattava pinta-ala on noin 39 000 m². 
Kävijämäärä oli 2022 vuonna 10 miljoonaa ja myynti 
noin 223,4 miljoonaa euroa. 
Kauppakeskus koostuu viidestä kiinteistöstä, jot-
ka omistaa pääosin Kauppakeskus Hansa Ky. Ky:n 
yhtiömiehiä ovat Veritas Eläkevakuutusyhtiö, Åbo 
Akademin Säätiö sekä Keskinäinen Työeläkevakuu-
tusyhtiö Elo. Kiinteistöjen käypä arvo on noin 180 
miljoonaa euroa. Kauppakeskus Hansa Ky:tä hal-
linnoi Exilion Management Oy.
Tässä raportissa annetut tiedot koskevat Kauppa-
keskus Hansa Ky -konsernin omistamia kiinteis-
töjä. Osaomisteisista kiinteistöistä raportoidaan 
konsernin hallinnoimilta osin. Kaksi Hansakortte-
liin kuuluvaa kiinteistöä on muiden tahojen omis-
tuksessa, eikä niitä ole tässä raportissa otettu 
huomioon. Kauppakeskus Hansa Ky -konserni on 
kuvattu ohessa.

hansakorttelin perustiedot

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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katsaus vuoteen 2022
Vuonna 2022 pääsimme palaamaan tavallisempaan 
arkeen koronaviruspandemian hellittäessä. Kui-
tenkin Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan sekä säh-
kön hinnan ja korkojen voimakas nousu vaikuttivat 
omalla tavallaan toimintaamme. Kaikesta huoli-
matta, pystyimme kuluneena vuonna kasvattamaan 
kävijämääriämme ja myyntivolyymia sekä edistä-
mään useita vastuullisuustavoitteitamme.
Vastuullisuus on toimintamme ytimessä
Kuluneena vuonna päivitimme uusien toimijoiden 
perehdytyssuunnitelmaa lisäämällä läpikäytäväksi 
asiaksi vastuullisuusohjelman ja -raportin. Toimi-
malla näin haluamme selkeyttää toimijoille vas-
tuullisuustavoitteemme heti yhteistyön aluksi. 
Perehdytysten lisäksi olemme pitäneet säännölli-
sesti infotilaisuuksia toimijoillemme. Infojen tar-
koituksena on toimia matalan kynnyksen tuokioina, 
jossa toimijat saavat kuulla, kuinka kauppakeskuk-
sella on mennyt ja mitä tapahtumia on tulossa. In-
foissa toimijat voivat myös vaihtaa kuulumisia kes-
kenään ja verkostoitua. Jokaisessa infossa käydään 
myös läpi jotain vastuullisuuteen liittyvää, kuten 
missä olemme menossa jätteiden kierrätystavoit-
teemme kanssa. 
Pidimme myös Turvallisuuskoulutuspäivän toimi-
joillemme ja henkilökunnallemme. Päivän aikana 
osallistujat kiersivät eri turvallisuusaiheisilla ras-

teilla, jotka käsittelivät monipuolisesti alkusam-
mutusta, hätäensiavun antoa ja uhkatilanteita. 
Jokainen rasti sisälsi teoriaosuuden, jonka jälkeen 
osallistujat pääsivät itse konkreettisesti kokeile-
maan oppimaansa.
Kuluneena vuonna järjestimme tuttuun tapaan 
myös hyväntekeväisyyskeräyksiä, kuten jo perin-
teeksi muodostuneen koulureppukeräyksen hyvän-
tekeväisyysjärjestö HOPE Ry:n kanssa. Keräykset 
ovat konkreettinen ja näkyvä asia Hansassa, joka 
nostaa esille myös vuokralaistemme vastuullisuut-
ta ja yhteisöllisyyttä.
Yhteistyö nuorten kanssa
Poikkeukselliset vuodet näkyvät myös nuorisos-
sa, ja havaitsimmekin, että nuorten keskuudessa 
ilmenee entistä enemmän erilaista pahoinvointia. 
Verkostoiduimme eri toimijoiden ja viranomaisten 
kanssa, jotta voisimme vastata paremmin tähän 
tilanteeseen.
Nuorisotila Nuki muutti uusiin tiloihin, jossa nuoret 
voivat viettää aikaa ja keskustella aikuisten nuori-
so-ohjaajien kanssa. Tiloista löytyy niin pelikonsoli 
kuin esimerkiksi biljardipöytä. Kuuntelimme myös 
nuorten toivetta mahdollisuudesta valmistaa ruo-
kaa, joten tiloista löytyy keittiö. Teimme myös vuo-
den aikana uuden aluevaltauksen luomalla Han-
sakorttelille TikTok-kanavan. Kanavalla vierailee 

Hansamummomme sekä Hansakorttelin toimijoita. 
Tavoitteenamme on saavuttaa näin myös nuoret 
asiakkaamme.
Katsaus tulevaan 
Olemme hiilineutraali toimija kaikkien niiden toi-
mien osalta, joihin voimme itse vaikuttaa. Olemme 
käyttäneet uusiutuvaa sähköä jo vuodesta 2019 ja 
lämpöä vuodesta 2021 alkaen. Tavoitteenamme on 
selvittää tulevan vuoden aikana myös oman ener-
giantuotannon mahdollisuutta sekä panostaa en-
tisestään kierrätysasteen nostamiseen. Tulemme 
myös vaatimaan yhteistyökumppaneiltamme yhä 
enemmän vastuullisuustekoja. Tätä varten laadim-
me vastuullisten hankintojen ohjekirjan konsernita-
solla. Lisäksi käymme asiasta keskusteluja kump-
paneidemme kanssa.
Tulevalta vuodelta odotamme kävijämäärän kas-
vua ja hienoja hetkiä yhdessä toimijoidemme sekä 
asiakkaidemme kanssa. Uusien tavoitteidemme ja 
toimintasuunnitelman avulla pystymme viemään 
vastuullisuustyötämme yhä pidemmälle ja aske-
leen edelle muita. Tervetuloa hiilineutraaliin kaup-
pakeskukseen!

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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Vastuullisuus on enemmän kuin lait ja määräykset 
vaativat. Se on globaalien muutosvoimien enna-
kointia, sidosryhmien odotuksiin vastaamista ja sitä 
kautta uusien toimintatapojen luomista. Ajatuksena 
on tunnistaa toiminnan vaikutukset ihmisiin, yh-
teiskuntaan ja ympäristöön koko yrityksen arvoket-
jun ajalta. 
Olemme tunnistaneet yhteiskuntaan vaikuttavista 
globaaleista muutosvoimista ne, jotka vaikutta-
vat erityisen paljon Hansakorttelin toimintaan. 
Olemme arvioineet näiden megatrendien tuomia 
vaikutuksia kahdelta eri kannalta; miten ennalta-
ehkäisemme haasteita ja hyödynnämme mahdolli-
suuksia. Tunnistetut megatrendit pohjautuvat Sit-
ran vuonna 2023 julkaisemiin megatrendikortteihin.

globaalit muutosvoimat

Kiertotaloudesta tulee luon-
nollinen osa arkea 

Lisääntyvä sääntely vauhdittaa 
kiertotaloutta, josta on tulossa 

uusi normi. Uudet toiminta-
mallit, kuten jakaminen, vuok-
raaminen, korjaaminen ja uu-

delleenkäyttö yleistyvät. Kierto-
talouden periaatteet korostuvat 

myös liiketilamuutoksissa ja 
uusien tilojen rakentamisessa.

Ilmasto kuumenee ja äärim-
mäiset sääolot yleistyvät

Ilmaston kuumenemisen myö-
tä äärimmäiset sääolot yleis-

tyvät, mikä haastaa infrastruk-
tuuria. Yrityksiltä vaaditaan 

määrätietoisia toimia päästöjen 
vähentämiseksi, jossa energia-
tehokkuus ja uusiutuva energia 

ovat avainasemassa.  

Väestö keskittyy 
kaupunkeihin

Väestön keskittyessä kaupun-
keihin kauppakeskusten tyyp-
pisellä toimijalla on mahdolli-
suus ja velvollisuus olla muka-
na edistämässä yhteisöllisyyt-
tä. Kaupungistumisen myötä 

korostuu myös entisestään yk-
sittäisten toimijoiden vastuul-
liset ratkaisut osana kestävää 

kaupunkisuunnittelua.

Sosiaaliset ongelmat               
lisääntyvät

Erilaiset kriisit, informaatio-
tulva ja elämän monimutkais-
tuminen lisäävät sosiaalisia 

ongelmia  erityisesti nuorilla. 
Ongelmien ratkaisemiseen 
tarvitaan riittäviä resursseja 

ja monialaista yhteistyötä. En-
nakoiva toimintatapa auttaa 

varmistamaan turvallisuuden 
kauppakeskuksissa.

Yhteiskunnallinen vastakkain-
asettelu korostuu 

Yhä useampi osallistuu yhteis-
kunnalliseen vaikuttamiseen 
suoraan sosiaalisessa medi-

assa. Suora kansalaisvaikutta-
minen kärjistää keskustelua, 
lisää valeinformaatiota ja ai-

heuttaa hämmennystä. Enna-
koivan reagoinnin ja vastuulli-
sen tiedonvälityksen merkitys 

kasvaa.

Teknologia vauhdittaa  
kaupan murrosta

Teknologia kehittyy nopeasti ja 
muokkaa toimintatapoja. Tek-
nologian vauhdittama kaupan 
alan rakenteen muutos on ta-
saantunut kivijalkakauppojen 
ja verkkokaupan löydettyä so-
pivan yhteistoiminnan. Tekno-
logian kehittyessä myös työ- ja 

osaamistarpeet muuttuvat.

VastuullisuusohjelmaHansakortteli lyhyesti Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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yk:n kestävän kehityksen tavoitteet

Tavoite 3: Terveyttä ja hyvinvointia
Edistämme hyvinvointia varmistamalla kiinteistöjen 
sekä asiakkaiden ja henkilöstön turvallisuuden kauppa-
keskuksessa. Pidämme huolta henkilöstön hyvinvoin-
nista ja viihtyvyydestä.

Tavoite 8: Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua
Edistämme kaikkia koskevaa kestävää talouskasvua, 
täyttä ja tuottavaa työllisyyttä sekä säällisiä työpaikkoja 
sijoittamalla liiketoiminnasta saatavat tuotot kannatta-
vasti eläkevaroihin sekä luomalla työpaikkoja vuokra-
laistemme ja kumppaneidemme kautta.

Tavoite 11: Kestävät kaupungit ja yhteisöt
 Takaamme turvalliset ja kestävät kaupungit sekä asuin-
yhdyskunnat tukemalla paikallista yhteisöllisyyttä sekä 
tarjoamalla innovatiivisia ja muokattavia tilaratkaisuja. 
Lisäksi pidämme huolta suojelluista rakennuksista ja 
varmistamme rakentamisen kestävyyden.

Tavoite 12: Vastuullista kuluttamista
 Varmistamme kulutus- ja tuotantotapojen kestävyyden 
tarjoamalla vuokralaisille mahdollisuuden vastuulliseen 
toimintaan tiloissaan sekä lisäämällä tietoisuutta kier-
totaloudesta. Pienennämme hyvällä saavutettavuudella 
liikkumisen ilmastopäästöjä.

Tavoite 13: Ilmastotekoja
 Toimimme kiireellisesti ilmastonmuutosta ja sen vaiku-
tuksia vastaan pitämällä kiinteistöjen energiatehokkuu-
den hyvällä tasolla, käyttämällä uusiutuvaa energiaa.

YK:n kestävän kehityksen tavoitteet (Sustainable 
Development Goals, SDG) ovat maailmanlaajuinen 
toimenpideohjelma, jonka pyrkimyksenä on poistaa 
köyhyys maailmasta, torjua eriarvoisuutta ja eh-
käistä ilmastonmuutosta. Olemme sitoutuneet tu-
kemaan kaikkia 17:ää tavoitetta vastuullisuustyös-
sämme sekä tunnistaneet niistä viisi olennaisinta 
toimintamme vaikutusten kannalta.
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sidosryhmien odotukset

Yksi vastuullisuustyön peruspilareista on tunnistaa 
tärkeimpien sidosryhmien odotukset sekä vastata 
niihin. Olemme tunnistaneet kuusi meille tärkeintä 
sidosryhmää, joiden kanssa olemme säännöllisesti 
tekemisissä. Avoin keskusteluyhteys näiden ryh-
mien kanssa on meille erittäin tärkeää.
Toteutimme syksyllä ensimmäisen vastuullisuus-
työhömme liittyvän sidosryhmätutkimuksemme. 
Kysely lähetettiin kuluttajia lukuun ottamatta tär-
keimmille sidosryhmillemme ja siihen vastasi yh-
teensä 41 henkilöä. Saimme erinomaista palautetta 
vastuullisuustyöstämme. Kaikkien kyselyyn vastan-
neiden keskimääräinen mielikuva Hansakorttelin 
vastuullisuustyöstä oli 85 asteikolla 1-100. Kirja-
simme sidosryhmiemme tärkeimmät odotukset 
tälle sivulle. Olemme hyödyntäneet tuloksia vas-
tuullisuusohjelmamme laadinnassa. 

Kauppakeskuksessa vierailee päivittäin asiakkaita, jotka 
odottavat helppoa saavutettavuutta, tilojen siisteyttä, 
viihtyisyyttä ja asiointiturvallisuutta. Asiakkaat arvos-
tavat tarkoituksenmukaisia ja ajankohtaisia palveluita, 
selkeää viestintää sekä yhteisöllisyyttä lisääviä tapah-
tumia. Hansaraadin kautta myös asiakkaat pääsevät 
vaikuttamaan Hansakorttelin toiminnan kehittämiseen. 

Asiakkaat

Hansakorttelin omistajia ovat Keskinäinen Työeläkeva-
kuutusyhtiö Elo, Eläkevakuutusyhtiö Veritas ja Åbo Aka-
demin säätiö. Tarjoamme vakaan ja tuottavan sijoitus-
kohteen. Omistajat odottavat meiltä lisäksi ennakoivaa 
riskien hallintaa sekä kokonaisvaltaista vastuullisuutta 
ympäristö huomioiden. Yhteydenpito omistajiin tapah-
tuu hallituksen kokousten kautta. 

Omistajat

Vuokralaisemme edustavat useita eri toimialoja perin-
teisistä kaupoista erilaisiin palveluihin ja ravintoloihin. 
Tarjoamme vuokralaisillemme toimintaan soveltuvat 
ja sitä tukevat, viihtyisät ja turvalliset tilat. Näiden li-
säksi vuokralaiset odottavat meiltä jatkuvaa kuuntelua 
ja tarpeiden ymmärtämistä. Vuokralaisten asioita ajaa 
Hansan Yrittäjät Ry, jonka kanssa toimimme aktiivises-
sa yhteistyössä. 

Vuokralaiset

Lisäämme Turun kaupungin vetovoimaa matkailun ja 
liiketoiminnan näkökulmasta tarjoamalla monipuolisen 
kauppapaikan vierailijoille. Teemme aktiivista yhteis-
työtä Turun kaupungin kumppanina sekä paikallisten 
matkailu- ja markkinointiyhdistysten kanssa. Turval-
lisuus ja viihtyvyys sekä avoin ja eettinen liiketoiminta 
läpi arvoketjun ovat kunnan ja viranomaisten tärkeimpiä 
odotuksia.

Kaupunki

Henkilöstömme koostuu viidestä työntekijästä, jotka 
odottavat viihtyisää ja turvallista työympäristöä, reilua 
kohtelua sekä jatkuvaa tukea asiantuntijuuden kehittä-
miseen. Henkilöstömme työskentelee jatkuvasti vasta-
takseen muiden sidosryhmien odotuksiin.

Henkilöstö

Teemme yhteistyötä lukuisten kumppaneiden kanssa 
käytännön arjen järjestelyissä. Yhteistyökumppanit 
odottavat meiltä selkeitä toimintatapoja ja sopimuksia, 
joissa otetaan huomioon koko arvoketjun vastuullisuus 
ja harmaan talouden torjunta. Tavoitteenamme on yh-
denmukaiset sopimuskumppanuudet. 

Yhteistyökumppanit

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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olennaiset vastuullisuusnäkökulmat

Osana vastuullisuusohjelman päivitystä olemme 
tunnistaneet meille merkittävimmät vastuulli-
suusnäkökulmat tulevaisuudessa. Nämä näkökul-
mat on määritelty tällä hetkellä pinnalla olevien 
globaalien muutosvoimien ja sidosryhmien odo-
tusten kautta. 
Olemme tunnistaneet yhteensä 11 olennaista näkö-
kulmaa, joiden ympärille vastuullisuustyömme ra-
kentuu. Nämä näkökulmat on määritelty koko arvo-
ketjumme ajalta huolellisuusvelvoitetta noudattaen. 
Jatkossa tarkoituksenamme on tunnistaa vaikutuk-
siamme kaksoisolennaisuuden periaatteella: nega-
tiivisen jalanjäljen lisäksi kädenjälki eli positiivinen 
vaikutus ihmisiin, ympäristöön ja yhteiskuntaan. 
Kaikki tunnistetut näkökulmat ovat meille tärkeitä 
ja niiden jatkuva kehittäminen on vastuullisuus-
työmme ytimessä. Vastuullisuustyön edistämiseksi 
olemme kuitenkin tunnistaneet sidosryhmien odo-
tusten kautta ne osa-alueet, joihin meidän on tule-
vina vuosina kiinnitettävä erityistä huomiota. Olem-
me myös arvioineet, mihin näkökulmiin voimme 
suoraan vaikuttaa ja mihin meillä on vain välilliset 

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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hansakorttelin vastuullisuusteemat

Viihtyisä ja turvallinen 
kauppakeskus

Positiivinen  
ympäristökädenjälki

Yhteiskunnallista lisäarvoa 
kannattavasti

Haluamme luoda viihtyisän kauppakeskuksen, 
jossa asiointi on turvallista. Tämän varmistam-
me luomalla turvalliset ja viihtyisät kiinteis-
töt. Teemme kokonaisvaltaista yhteistyötä 

nuorten hyvinvoinnin lisäämiseksi. Erinomai-
nen vuokralais- ja asiakastyytyväisyys ovat 
meille tärkeitä. Lisäksi haluamme lisätä yht

Olemme tehneet jo pitkään töitä ympäristöjalan-
jälkemme minimoimiseksi. Olemme hiilineutraali 

kauppakeskus (scope 1-2), mutta haluamme tehdä 
jatkuvasti töitä pienentääksemme kauppakes-
kuksemme muita epäsuoria ilmastopäästöjä. 

Haluamme lisätä sidosryhmiemme tietoa vastuul-
lisuudesta sekä kehittää kiertotaloutta erilaisten 
ratkaisujen kautta. Tavoitteenamme on jatkossa 

mitata ja kasvattaa ympäristökädenjälkeämme.

Tavoitteenamme on kannattava liiketoiminta, 
jonka tuoton ohjaamme suomalaisten eläkevarojen 
kautta yhteiskunnan hyväksi. Toimivan kauppakes-
kuksen takana on hyvinvoiva henkilöstö. Vuok-
ralaisten ja kumppaneiden kautta työllistämme 
suuren määrän ihmisiä paikallisesti Turussa. 

Eettinen ja avoin liiketoiminta on yksi perusar-
voistamme. Haluamme jatkossa varmistaa yhä pa-
remmin myös arvoketjumme vastuullisuuden. 

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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vastuullisuuden tiekartta

Viihtyisä ja turvallinen kauppakeskus Työtä suomalaisen yhteiskunnan hyväksiPositiivinen ympäristökädenjälki

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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vastuullisuuden johtaminen

Huolehdimme 
 tietosuojasta

Noudatamme  
kestävän kehityksen  

periaatteita

Sitoudumme reiluun 
kilpailuun ja vältämme 

eturistiriitoja

Noudatamme lakeja ja 
säädöksiä

Emme tarjoa tai  
vastaanota lahjuksia

Kunnioitamme ja  
edistämme ihmisoikeuksia

Noudatamme hyvää  
hallintotapaa ja  

toimimme avoimesti ja 
läpinäkyvästi

Tarjoamme turvallisen ja 
oikeudenmukaisen  

työ- ja asiointiympäristön

Hansakorttelin vastuullisuustyötä ohjaa hallin-
nointiyhtiön, Exilion Management Oy:n, vastuulli-
suuspolitiikka. Politiikassa on linjattu kahdeksan 
eri periaatetta, jotka ohjaavat kaikkea toimintaa 
kumppanuussopimuksista henkilöstön reiluun 
kohteluun. Vastuullisuusperiaatteet noudattele-
vat YK:n Global Compactin periaatteita ja vastaa-
vat omistajien odotuksiin vastuullisesta sijoitus-
toiminnasta. 
Hansakorttelin vastuullisuustyön käytännön toteut-
tamisesta vastaa kauppakeskuksen johto välillisesti 
yhdessä vuokralaisten ja muiden yhteistyökumppa-
neiden kanssa. Yhtiöllä on lisäksi käytössä hallin-
nointiyhtiön kautta ulkoistettu vastuullisuusasian-
tuntija, joka auttaa työn kehittämisessä, toteutta-
misessa ja integroimisessa käytäntöön yhdessä 
henkilöstön kanssa. 

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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Viihtyisä ja turvallinen kauppakeskus
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turvallisuus ja viihtyvyys

Kävijämäärä ja viipymä
Kauppakeskuksessa vierailevien kuluttajien ja 
kävijöiden tyytyväisyyttä arvioidaan seuraamalla 
kävijämääriä ja viipymää. Kävijämäärissä on ollut 
aikaisempina vuosina laskua Hansakorttelin ja 
Turun keskustan uudistustöiden, joukkoliikenteen 
väliaikaisen sijoittelun ja koronapandemian vuoksi. 
Vuonna 2022 kävijämäärä oli 10 miljoonaa. Vuoden 
2022 lopussa Föli-bussit palasivat kauppatorille, 
helpottaen ja sujuvoittaen asiakkaiden kulkemista.
Kävijöiden viipymän kasvattaminen on yleisesti 
alalla trendi, johon pyritään vaikuttamaan. Siihen 
on Hansakorttelissa pyritty vaikuttamaan lisäämäl-
lä muutakin kuin kaupallista tarjontaa, kuten taide-
näyttelyitä ja erilaisia kaikille avoimia tapahtumia, 
sekä kehittämällä viihtyisyysalueita. Kokonaisviipy-
mä on samaa luokkaa kuin edellisvuonna.
Suoraa asiakaspalautetta kuluttajilta saadaan in-
fopisteen ja verkkosivujen kautta, sosiaalisessa 
mediassa ja sähköpostilla. Palautetta tulee sään-
nöllisesti useita kertoja viikossa.

Turvalliset ja viihtyisät tilat
Olemme investoineet aina ja varsinkin viime vuo-
sien aikana vahvasti turvallisuuteen. Meiltä löytyy 
moderni kameravalvonta ja oma turvavalvomo. 
Valvontatyömme ansiosta poliisi saakin kauttamme 
käyttöön valvontakameroiden kuvaamia tallenteita. 
Teemme siis tiivistä ja hyvää yhteistyötä viranomais-
ten kanssa varmistaaksemme asiakkaillemme tur-
valliset ja viihtyisät tilat. Käymme myös säännölli-
sesti läpi turvallisuuden tilannekuvaa ja puutumme 
poikkeavuuksiin ripeästi. 

Turvallisuuspäivä liikkeiden työntekijöille

Järjestimme vuoden aikana Hansakorttelin liik-
keiden työntekijöille turvallisuuspäivän. Päivän 
aikana osallistujat kiersivät eri turvallisuusaihei-
silla rasteilla, jotka käsittelivät monipuolisesti al-
kusammutusta, hätäensiavun antoa ja uhkatilan-
teita. Jokainen rasti sisälsi teoriaosuuden, jonka 
jälkeen osallistujat pääsivät itse kokeilemaan op-
pimaansa. Rasteilla harjoiteltiin esimerkiksi de-
fibrillaattorin käyttöä ja ensisammutusta. Lisäksi 
päivän aikana kerrattiin kauppakeskuksen yleisiä 
turvallisuus- ja toimintamalleja. Turvallisuuspäivä 
sai erinomaista palautetta ja osallistujat kiittelivät 
erityisesti rastinpitäjien ammattitaitoisuutta ja 
kannustavaa asennetta.

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti



15Hansakortteli lyhyesti Vastuullisuusohjelma Viihtyisä ja turvallinen kauppakeskus Positiivinen ympäristökädenjälki Työtä suomalaisen yhteiskunnan hyväksi

nuorten hyvinvointi

Hansakorttelilla on pitkä historia nuorisotoiminnan 
tukemisessa. Urbaani sanakirja tuntee vuodelta 
2008 termin hansalapsi, joka määritellään Hansa-
korttelissa paljon oleskelevaksi nuoreksi. Hansa-
kortteliin on avattu myös ensimmäistä kertaa nuo-
risotila kesällä 2014.
Hansamalli - yhteistyöllä, avoimuudella ja kuun-
telemalla turvallisempi tila kaikille
Loppuvuodesta 2021 havaitsimme Turun ydinkes-
kustassa poikkeuksellisen paljon nuorten aiheut-
tamia järjestyshäiriöitä, joihin liittyi toisten nuorten 
ahdistelua ja varkauksia. Vastaavanlaista käyttäyty-
mistä havaittiin laajasti myös muilla paikkakunnilla 
ja nuorten ongelmat nousivatkin esiin eri mediois-
sa ja yleisessä keskustelussa laajemmin alkuvuo-
desta 2022. 
Olimme erilaisten haasteiden edessä ja päätimme 
valita kaiken tekemisen linjaksi ennaltaehkäisevän 
näkökulman, avoimuuden ja moniammatillisen 
yhteistyön. Strateginen valintamme oli, että emme 
halua karkottaa tai tuomita nuoria, vaan tuoda esiin 
Hansakorttelia paikkana, jossa on tilaa kaikille ja 
myös häiriökäyttäyvä nuori tarvitsee apua. Saman-
aikaisesti halusimme nostaa esiin ilmiötä, jotka 
näkyvät nuorten pahoinvointina. Ne eivät kosketa 
vain Hansakorttelia tai Turun ydinkeskustaa, vaan 
kaikkia yhteiskunnassamme. 

Malli on saanut merkittävästi näkyvyyttä
Tekemisen linjaksi nimettiin Hansamalli, jonka 
päätehtävänä on varhainen puuttuminen ja ennal-
taehkäisy. Hansakorttelin ja eri toimijoiden tekemä 
yhteistyö turvallisuuden ja nuorten hyvinvoinnin 
parantamiseksi on saanut merkittävästi näkyvyyttä 
mediassa. Tehty työ herättää kiinnostusta myös 
muissa Suomen kaupungeissa ja Hansamallia on 
käyty jo esittelemässä muun muassa Kaupan liiton 
ja sisäministeriön järjestämissä seminaareissa. 
Teettämiemme tutkimusten mukaan Hansakortte-
lin kuluttajien ja henkilökunnan turvallisuudentun-
ne on myös säilynyt nuorten pahoinvoinnista johtu-
vista ilmiöistä ja niiden uutisoinnista huolimatta. 

HANSAMALLI JA NOSTOJA TOIMENPITEISTÄ
Monialainen yhteistyö Hansakorttelin, Turun kaupungin, Poliisin ja nuo-
risotilan toiminnasta vastaavan Valo-Valmennusyhdistyksen kesken. 

Kuuntelemme ja seuraamme nuorten mielipiteitä ja ajatuksia. Näitä kar-
toitettiin yhdessä Turun kaupungin kanssa laajassa kyselyssä, jossa saa-
tiin yli 1000 vastausta 10-18 vuotiailta.

Nuorten oma tila Nuki muutti uudistettuihin tiloihin ja aiempaa näkyväm-
mälle paikalle. Tila toimii vaihtoehtona kaupungilla tai kauppakeskukses-
sa toimettomana oleskelulle, ja siellä voi pelata konsolilla, kokeilla biljaria 
tai pingistä tai kokkailla leffan ohessa. Nuokkarissa on lisäksi ohjattua 
toimintaa sekä mahdollisuus jutella aikuisten nuoriso-ohjaajien kanssa. 

”On niin tärkeää, että Hansassa on tämä 
paikka ja siellä turvallisia aikuisia. On niin 
tärkeää, että siellä missä nuoret ovat, on 
olemassa maailma vain heitä varten, sellai-
nen, jossa heidät otetaan vastaan hymyillen 

ja jossa heitä katsotaan hyväksyen.”
- Turun apulaispormestari Elina Rantanen

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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erinomainen vuokralais- ja asiakastyytyväisyys

Vuokralaisten tyytyväisyyttä seurataan vuokralais-
kyselyllä vuosittain. Nettipohjainen kysely kartoittaa 
vuokralaisten mielipiteitä kauppakeskuksen johta-
miseen, markkinointiin ja viestintään, palveluihin 
sekä omiin tiloihin liittyen. Kyselyssä on myös oma 
osio vastuullisuudelle. 
Tyytyväiset vuokralaiset
Vuoden 2022 vuokralaisten kokonaistyytyväisyys on 
samaa tasoa kuin KTI:n liiketilojen keskiarvo. Koko-
naistyytyväisyys on noussut selkeästi ja kun vertaa 
edellisvuoteen, positiivista parannusta on tapah-
tunut kaikissa osa-alueissa. Eniten kehitystä viime 
vuoden aikana on tapahtunut markkinoinnin ja 
viestinnän osa-alueessa. Nyt arvosana on yli KTI:n 
liiketilojen keskiarvon. Myös kauppakeskusjohtami-
sessa sekä siivouksessa ja ulkoalueiden hoidossa 
on tapahtunut merkittävää positiivista muutosta. 
Vuokralaisten kokonaistyytyväisyyttä osa-alueittain 
tarkasteltuna eniten kehitettävää on osiossa oma 
liiketila ja sen olosuhteet. Osion arvosana on vain 
hieman alle vertailukohtien keskiarvon.
Hansakorttelin vastuullisuustoiminnalle erin-
omainen arvosana
Kyselyssä oli vastuullisuuteen keskittynyt osio, 
minkä perusteella vastaajien näkemys Hansakort-
telin vastuullisuudesta parani edellisvuodesta, 
ollen erittäin hyvällä tasolla (arvosana 4,2/5). Nä-

kemys Hansan toiminnan vastuullisuudesta on pa-
rantunut viime tutkimuksesta. Vastaajista jopa 90 % 
antaa Hansan vastuullisuustoiminnalle arvosanaksi 
erinomainen tai hyvä. Vuokralaiset pitävät siis vas-
tuullisuusnäkökulmia yhä tärkeänä. 
Suositteluhalukkuus nousi
Vuokralaiskyselyssä on kysytty myös suositteluha-
lukkuutta, mitä mitataan NPS-suositteluindeksillä. 
NPS-indeksi kertoo, kuinka todennäköisesti Han-
sakorttelia suositeltaisiin eteenpäin kumppanina 
tai vuokranantajana. Vuoden 2022 kyselyssä suosit-
teluindeksi oli 47, kun se edellisinä vuosina on ollut 
37 ja 22. NPS-luku on siis noussut reilusti edellisiin 
vuosiin verrattuna. KTI:n liiketiloille laskema kes-
kimääräinen NPS on 41. Myös aktiivisten suosit-
telijoiden määrä (57 %), oli hieman suurempi kuin 
vertailuaineistossa (54 %). 

vastuullisuuden 
arvosana 

4,2/5

Suositteluhalukkuus, NPS

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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erinomainen vuokralais- ja asiakastyytyväisyys

Vuokralaisten neuvontaan ja perehdyttämiseen on 
kehitetty yhdessä kauppakeskuksen turvallisuus-
päällikön kanssa toimintatavat. Uuden toimijan 
kanssa järjestetään perehdytys ja taloontulokes-
kustelu, missä käydään läpi turvallisuus, liikku-
minen, kierrätys ja muut ohjeistukset. Vuoden 
2022 aikana perehdytyksessä on alettu käymään 
läpi myös vastuullisuusohjelma ja –raportti. Näin 
toimien haluamme selkeyttää vastuullisuustavoit-
teemme vuokralaisillemme heti yhteistyömme 
alussa. Myös kauppakeskuksen markkinointi- ja 
viestintäkanavat sekä muut mahdolliset vaikutus-
kanavat sekä tarpeelliset tiedonlähteet esitellään 
ja perehdytetään vuokralaisille uusavausten yhtey-
dessä.
Jätehuollon koulutuswebinaari
Huhtikuussa 2022 järjestettiin kaikille Hansakort-
telin liikkeille jätehuollon koulutuswebinaari. Kou-
lutuksen tarkoituksena oli ajantasaistaan kaikkien 
kiinteistön käyttäjien tieto jätehuollon käytännöistä 
sekä lajitteluohjeistuksesta, jotta syntyvät jätteet 
voidaan hyödyntää parhaalla mahdollisella tavalla. 
Webinaarissa käytiin lisäksi läpi uudistunutta jäte-
lainsäädäntöä ja sitä kautta tulevia uusia velvoittei-
ta sekä Hansan tavoitteita kiertotalouden saralla. 
Olemme myös päivittäneet kierrätysohjeemme vas-
taamaan uutta jätelainsäädäntöä.

Haluamme, että Hansakorttelin toimijat kokevat 
olevansa tervetulleita ja ovat tyytyväisiä vuokra-
laisia. Panostamme uusien toimijoiden pereh-
dytystilaisuuteen, jossa käymme läpi opaskirjan 
sekä vastuullisuusteemamme ja -tavoitteemme. 
Perehdytyksessä käymme läpi kauppakeskuksen 
toimintatavat esimerkiksi kierrätyksen suhteen. 
Perehdytysmateriaalit löytyvät myös Intrasta, eli 
toimijat voivat palata materiaaliin myöhemminkin.
XS-lelujen Natalia Lehtisen mukaan perehdytys 
oli kiva ja kattavia paketti. Perehdytyksessä asiat 
ilmaistiin ymmärrettävästi ja sen jälkeen oli sel-
keää, kuinka asiat tulee hoitaa. Lisäksi Natalia 
kokee, että Hansakortteli pitää toimijat hyvin ajan 
tasalla esimerkiksi tulevista tapahtumista.
Perehdytyksen jälkeen Hansakorttelin vastuul-
lisuudesta jäi hyvä ja konkreettinen kuva. Myös 
Hansakorttelin toiminta sai Natalialta kiitosta: 
”Hansakorttelissa on ihanasti ajateltu kierrätys-
mahdollisuudet ja jakeet on selkeästi jaoteltu.” 
Hansakortteli myös vastaa hyvin vuokralaisten 
tarpeisiin: ”Tarvitsimme uudelle jätejakeelle lajit-
telumahdollisuuden ja Hansakortteli sen järjesti.”

Case: Perehdytys, XS-Lelut

”Hansakorttelissa on ihanasti ajateltu 
kierrätysmahdollisuudet ja jakeet on 

selkeästi jaoteltu.”

- Natalia Lehtinen, XS-Lelut

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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erinomainen vuokralais- ja asiakastyytyväisyys

Säännölliset infotilaisuudet vuokralaisille
Kauppakeskuksen toimijoille järjestetään säännöl-
lisesti turvapäiviä ja infotilaisuuksia. Lisäksi tär-
keimmät ohjeet on koottu Kauppakeskustoimijan 
opaskirjaan, josta ohjeita voi käydä tarkistamassa. 
Järjestimme vuoden 2022 aikana kymmenen infoa 
vuokralaisillemme, joissa jokaisessa käsiteltiin 
jotain vastuullisuuteen liittyvää. Infotilaisuuksien 
tarkoituksena on pitää vuokralaiset ajan tasalla 
Hansakorttelin tulevista tapahtumista ja kampan-
joista, markkinointimahdollisuuksista, mainonnan 
tuloksista sekä muista merkittävistä tapahtumista 
kaupunkiympäristössä. Lisäksi infoilla pyritään 
madaltamaan tiedonvälitystä myös vuokralaisten 
välillä. Vuokralaisilla on myös käytössään intra 
nimeltä Pelsu, mistä löytyy turvallisuuteen ja kier-
rätykseen liittyvät ohjeet, markkinointiin liittyvää 
tietoa, tärkeitä lomakkeita sekä muita kiinteistöihin 
liittyviä asioita.
Infojen lisäksi vuokralaisille on pidetty perehdy-
tyksiä ja tapaamisia jätehuoltoon liittyen vuoden 
aikana jopa 43 kappaletta. Jätehuollon suunnitel-
man tavoitteena on kierrätysasteen nostaminen, 
kiertotalouden edistäminen sekä tietoisuuden par-
nataminen. Tämän vuoksi tiedotamme vuokralaisia 
asiasta kuukausittain.

Järjestämme säännöllisesti kauppakeskuksen 
toimijoille infotilaisuuksia. Infotilaisuuksissa käy-
dään läpi ajankohtaiset asiat ja mitä tapahtuu 
seuraavaksi. Hansakorttelin toimijan, YA-aptee-
kin Heidi Korinin mukaan infot ovat olleet todella 
hyödyllisiä ja informatiivisia. Niihin osallistumalla 
on pysynyt perillä Hansakorttelin ja Turun kes-
kustan tapahtumista. Esimerkiksi Hansakorttelin 
remontin ja Kauppatorin uudistuksen yhteydessä 
infoissa sai Heidin mukaan aina ajankohtaista 
tietoa missä mennään remontin kanssa ja mitä 
tapahtuu seuraavaksi. Infoissa on saanut ideoita 
miten oma liiketoiminta voi osallistua Hansakort-
telin tapahtumiin ja kampanjoihin sekä muihin 
kauppakeskuksen kehitysprojekteihin. Lisäksi 
infoissa on saanut tärkeää tietoa myynneistä ja 
kävijämääristä sekä turvallisuuteen ja markki-
nointiin liittyvistä asioista. 
Heidin mukaan Informaationkulku Hansakortte-
lissa on kiitettävällä tasolla: ”Todellakin toivon, 
että Hansainfoja jatketaan. Kiva kun infoihin voi 
tarvittaessa osallistua myös Teamsin välityksellä, 
vaikka kannustankin kaikkia osallistumaan pai-
kan päällä, koska siitä saa paljon enemmän irti. 

Infoissa olen päässyt tutustumaan Hansakorttelin 
kauppakeskustiimiin ja verkostoitumaan muiden 
Hansakorttelin toimijoiden kanssa. Tämä on ol-
lut erityisen antoisaa ja nykyään olenkin mukana 
Hansan Yrittäjien hallituksessa.”

Case: Infotilaisuudet, YA-Apteekki

”Parasta infoissa kuitenkin on, että niis-
sä huokuu aina Hansakorttelin hyvä 

henki ja meininki.”

- Heidi Korin, YA-Apteekki

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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yhteisöllisyys ja hyväntekeväisyys

Hansakorttelin tavoitteena on olla kaupunkilaisten 
yhteinen tila. Toivotamme erilaiset tapahtumat ja 
ei-kaupalliset toimijat tervetulleiksi elävöittämään 
tiloja ja tuomaan monipuolista toimintaa keskus-
ta-alueelle. 

Tapahtumien vuosi
Vuoden 2022 aikana Hansakorttelissa järjestet-
tiin lukuisia erilaisia tapahtumia ja kampanjoita. 
Kauppakeskuksen suurin kampanja, Hansailmiö, 
järjestettiin kaksi kertaa vuoden aikana - keväällä 
ja syksyllä. Hansailmiö-viikot pitivät sisällään li-
ve-musiikkia, maistuvaa ruokaa ja juomaa, lasten 
ohjelmaa, muotia sekä paljon erilaisia kohtaamisia.
Hansailmiön yksi suurimpia ilmiöitä oli turkulai-
suuden juhlinta, kun kutsuimme kaikki viimeisen 
vuoden aikana Turkuun muuttaneet henkilöt nouta-
maan lahjakassin, jonka Hansakortteli, Turun kau-
punki sekä Turun alueen muut toimijat lahjoittivat 
turkulaisille. Kampanjan aikana asiakkaat pääsivät 
myös tutustumaan Hansakorttelin alueen histo-
riaan historiakierroksien kautta. 
Vuoden 2022 syksyllä vietettiin myös Turun uudiste-
tun kauppatorin avajaisia, Taiteiden yötä ja jouluna-
vausta. Elävää musiikkia mm. Turun filharmonisen 
orkesterin voimin kuultiin Hansakorttelissa myös 
tasaisesti vuoden mittaan.
Hansaraati
Asiakkaista koostunut Hansaraati on toiminut jo 
viiden vuoden ajan Hansakorttelissa. Hansaraatiin 
haettiin uusia jäseniä vuoden 2022 aikana ja saim-
me runsaasti hakemuksia. Hansaraati koostuu tänä 

päivänä 35 raatilaisesta, jotka osallistuvat kauppa-
keskuksen kehittämiseen ja ideoivat koko ydinkes-
kustan elinvoimaisuuden parantamiseen liittyviä 
aihealueita. Yksi konkreettinen esimerkki Han-
saraadin toiminnasta on heidän osallistumisensa 
perhehuone Pikku Hansan ideointiin.
Perhehuone Pikku Hansa
Hansakortteliin rakennettiin syksyllä 2022 perhe-
huone, jolle luotiin oma konsepti nimeltään Pikku 
Hansa sekä omat asukkaat nimiltä Haha ja Koko. 
Pikku Hansa on ainutlaatuinen tila Turun kes-
kustassa, jossa lapsiperheet voivat viettää aikaa, 
leikkiä, syödä, tehdä hoitotoimenpiteitä sekä rau-
hoittua. Tila on suunniteltu huomioiden Hansakort-
telin pienimmät vieraat sekä heidän vanhempansa. 
Tilassa on turvallista leikkiä ja temmeltää, sillä ovi 
on lukossa ja sisäänkäynti on valvottua. Tilassa on 
huomioitu akustiikka, pienpalvelut sekä vaippa-
maatti. Tila on noussut turkulaisten perheiden suo-
sioon ja se on saanut hyvää palautetta. 
Hyväntekeväisyys tärkeässä roolissa
Vuoden 2022 aikana jatkoimme hyväntekeväisyys-
työtämme aikaisempien vuosien tapaan. Järjes-
timme hyväntekeväisyysjärjestö HOPE Ry:n kanssa 
suositut koulureppu- sekä joululahjakeräykset, 
minkä lisäksi tuimme Ukrainaa Hansan Yrittäjät 
ry:n kautta yhteensä 2000 eurolla.

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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Positiivinen ympäristökädenjälki
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kiertotalousratkaisujen kehittäminen

Kiertotaloudesta on tulossa uusi normi. Se on 
enemmäin kuin jätteiden lajittelu. Se on uusia 
toimintamalleja, kuten jakamista, vuokraamista, 
korjaamista ja uudelleenkäyttöä. Kiertotalouden 
periaatteet korostuvat myös liiketilamuutoksissa 
ja uusien tilojen rakentamisessa. Olemme esimer-
kiksi testanneet vuokralaismuutosten yhteydessä 
rakennusmateriaalien uudelleen käyttämistä. Esi-
merkiksi erään muutostyön yhteydessä käytimme 
eristysvillat uudelleen.  
Jätteiden hyötykäyttöaste on parantunut
Päätavoitteenamme on vähentää syntyvän seka-
jätteen määrää sekä kasvattaa materiaalien uu-
delleenkäyttöä eli kierrätysastetta. Vuonna 2022 
kerättiin 14 erilaista jätejaetta, joista määrällisesti 
pahvia kerättiin eniten ja biojätettä toiseksi eniten. 
Biojäte sisältää myös sivutuotteena kerättävän ja 
hyödynnettävän ravintoloiden ja keittiöiden ruoka-
jätteen, jonka osuus on kasvanut edellisestä vuo-
desta. Jätteiden kierrätyaste vuonna 2022 oli 61 %. 
Kierrätysasteeseen vaikuttaa suuresti jakeiden 
oikea lajittelu, ja vuokralaisten kouluttamiseen ja 
opastamiseen onkin panostettu paljon. Myös asi-
akkaiden opastamista oikeaan jätelajitteluun on 
parannettu. Vuoden 2022 aikana aloitimme muun 
muassa pikaruokaravintoloiden asiakaspuolen bio-
jätekeräyksen osana kehitystoimia. 

Hiilineutraali jätehuolto
Hiilineutraali jätehuolto -palvelu on ollut Hansa-
korttelissa käytössä vuodesta 2020 lähtien. Pal-
velussa jätehuollosta vastaava Lassila & Tikanoja 
laskee koko Hansakorttelin jätteiden kuljetuksesta 
ja käsittelystä aiheutuneet kasvihuonepäästöt, ja 
päästöt kompensoidaan Gold Standard -sertifioi-
tujen metsityshankkeiden avulla. Vuoden aikana 
teimme merkittävän, noin 100 000 euron investoin-
nin uusiin jätepuristimiin. 

vastuullisuuden 
arvosana 

4,2/5

”xxx

”Tulemme kehittämään ja selvittämään, 
miten voimme paremmin huomioida kier-
totalousajattelun koko toiminnassamme 
erilaisten kiertotalousratkaisujen kautta.”

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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ilmastopäästöjen vähentäminen arvoketjussa

Vesi, kaukolämpö ja kaukojäähdytys tilataan Han-
sakorttelin toimesta koko kauppakeskuksen käyt-
töön ja laskutetaan vuokralaisilta. Ominaiskulutuk-
set on laskettu bruttopinta-alalle 40 334 m2. 
Kiinteistösähköä kului vuonna 2022 yhteensä 4080 
MWh, mikä tekee ominaiskulutukseksi 101 kWh/
m2. Vuokralaisten sähkönkulutus oli yhteensä noin 
5450 MWh. Normeerattu kaukolämmön kulutus oli  
6 607 MWh, ominaiskulutukseksi muutettuna 164 
kWh/m2. Kaukojäähdytys vei 2 112 MWh, ominais-
kulutuksena 52 kWh/m2. 
Hansakortteli on liittynyt energiatehokkuusso-
pimukseen jo vuonna 2016. Sopimuksella on si-
touduttu vähentämään energiankulutusta 10,5% 
vuoteen 2025 mennessä käyttäen vertailutasona 
vuoden 2014 kulutus. Viime vuosien peruskorjauk-
sen aikana on tehty energiatehokkuusparannuksia 
modernisoimalla automaatiota, ilmanvaihtoa ja 
jäähdytysjärjestelmiä. 
Vedenkulutusta mitataan ravintoloilla ja muilla 
suurilla kuluttajilla tilakohtaisesti ja laskutetaan 
todellinen kulutus. Muiden vuokralaisten vedenku-
lutus arvioidaan. Vuoden 2022 ominaisvedenkulu-
tus oli 552 l/m2. Vedenkulutukseen vaikuttaa mer-
kittävästi kauppakeskuksen kävijämäärä. 

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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ilmastopäästöjen vähentäminen arvoketjussa

Hansakortteli on ollut energiankäytön osalta hii-
lineutraali kauppakeskus (scope 1-2) jo vuodes-
ta 2021. Hiilineutraalius tarkoittaa, että toiminta 
ei tuota ilmakehään kasvihuonekaasupäästöjä. 
Kauppakeskuksella ei ole lainkaan suoria päästöjä 
(scope 1) ja kiinteistöön ostettu sähkö, kaukolämpö 
ja -kylmä (scope 2) ovat päästöttömiä. Kaukolämpö 
ja -jäähdytys ostetaan Turku Energialta. Kiinteistö-
sähkö ostetaan päästöttömänä tuulisähkönä sisa-
ryhtiöltämme Exilion Tuulelta. Vuonna 2022 sähkö 
tuotettiin Porin Peittoon ja Tervolan Varevaaran 
tuulipuistoissa.  
Energiatehokkuus edellä
Noudatamme hiilineutraaliustavoitteen saavut-
tamisessa hyviä käytäntöjä ja perusperiaatteita, 
joissa ensimmäisenä askeleena on kiinteistöjen 
energiatehokuuden parantaminen. Tämän tuke-
miseksi olemme liittyneet Raklin energiatehok-
kuussopimukseen, jonka tavoitteena on parantaa 
kiinteistöjen energiatehokkuutta vähintään 7,5% 
vuoteen 2025 mennessä käyttäen vertailutasona 
vuoden 2014 kulutusta. Tavoite on jo saavutettu. 
Kokonaisenergiankulutus on pudonnut yli 20 % 
vuodesta 2018. Tavoitteena on jatkaa kiinteistöjen 
energiatehokkuustoimenpiteitä siltä osin, kuin niitä 
on järkevä toteuttaa.  

Lisäksi tavoitteena on laatia selvitys kiinteistöjen 
potentiaalisista ilmastohyödyistä eli oman uusiutu-
van energian tuottamisesta vuoden 2023 aikana. 
Hankintaketjun päästöt
Hansakorttelin päästöt muodostuvat muista epä-
suorista päästöistä (scope 3) eli hankintaketjun 
päästöistä. Noin 58 % lasketuista päästöistä syntyy 
korjauksista ja asennuksista. Jätteiden päästöt oli-
vat nolla, sillä ostamamme jätehuolto on ollut hiili-
neutraalia vuodesta 2021. 

”Hankintojen päästöt on laskettu tällä hetkellä 
euromääräisellä tasolla. Tavoitteenamme on 
tarkentaa laskentaa ja vaatia isoilta kump-

paneiltamme päästöjen raportointia vuoteen 
2025 mennessä.”

Päästöt, tCO2

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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vastuullisuusviestintä ja ympäristökädenjälki

Vastuullisuustyössä korostuu nykyään yhä enem-
män omien negatiivisten vaikutusten minimoinnin 
lisäksi myös positiivisten vaikutusten maksimointi. 
Olemmekin linjanneet yhdeksi vastuullisuustyöm-
me tavoitteeksi ympäristökädenjäljen raportoinnin. 
Kädenjälki muodostuu kaikesta siitä positiivisesta 
vaikutuksesta, jota voimme saada aikaan omalla 
toiminnallamme. 
Aktiivista viestintää vastuullisuudesta
Olemme jo pidemmän aikaa viestineet aktiivisesti 
sidosryhmillemme ja asiakkaille eri kanavien kaut-
ta vastuullisuudesta. Vuoden 2022 aikana julkai-
simme sosiaalisen median kanavissa yhteensä 23 
vastuullisuuteen liittyvää julkaisua. Nämä julkaisut 
tavoittivat yhteensä 77 000 tiliä ja 3 400 tiliä sitoutui 
julkaisuihin. Julkasujen aiheina olivat muun muas-
sa BREEAM-sertifikaatti, viherterassi ja kaupun-
kiviljelykokeilu, Suomen luonnon päivä sekä kier-
rättämisen tehostaminen. Lisäksi vastuullisuus oli 
esillä yhteensä kuudessa mediatiedotteessa, kun 
tiedotteita julkaistiin yhteensä 15 vuoden aikana. 
Nämä toimenpiteet poikivat yhteensä 26 artikkelia 
paikallismediaan, joiden kautta tavoittettavuus oli 
arviolta 2,6 miljoonaa henkilöä. Tavoitteenamme on 
vuoden 2023 aikana julkaista joka kuukausi vähin-
tään yksi vastuullisuuteen liittyvä julkaisu. 

Kokeilimme kesällä 2022 ensimmäistä kertaa kau-
punkiviljelyä Hansakorttelin katolla. Katolla kasva-
tettiin kesän aikana perunaa, sipulia, salaatteja ja 
erilaisia yrttejä kauppakeskuksen käyttöä varten. 
Kattoviljelyn rakentamiseen ja hoitamiseen osallis-
tui myös Hansakorttelin useat kesätyöntekijät. 

Hansakorttelin Antintalon kattotasanteella sijaitsee 
lisäksi ympärivuotinen viherterassi, jonka tehtävä-
nä on lisätä kauppakeskuksen biodiversiteettiä ja 
viihtyvyyttä. Terassilta löytyy istutuksia eri seson-
gin mukaan sekä linnunpönttöjä, joiden avulla voi-
daan parantaa lintulajien pesintämahdollisuuksia 
myös kaupunkiympäristössä. Terassille pääsee 
kurkistamaan Antintalon kolmannen kerroksen au-
lan ikkunoista. 

Sekä kattoviljelykokeilu että viherterassi ovat esi-
merkkejä Hansakorttelin toimista luonnon moni-
muotoisuuden edistämiseksi. 

”Tavoitteenamme on laatia vuoden 2023 ai-
kana selvitys ympäristökädenjäljen mittaami-

seksi ja vaikuttavuustyön arvioimiseksi.”

Case: Kattoviljelykokeilu ja viherterassi

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti

Tavoitimme noin 

2,6 milj. 
henkilöä vastuulli-

suusviestinnällämme 
vuonna 2022
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Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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henkilöstön hyvinvointi

Hansakorttelilla työskenteli vuonna 2022 täysipäi-
väisesti viisi työntekijää – kauppakeskusjohtaja ja 
-assistentti, kiinteistöpäällikkö, markkinointipääl-
likkö sekä turvallisuus- ja laatupäällikkö. Henkilös-
tössä oli kaksi naista ja kolme miestä. Työntekijöi-
demme määrä pysyi samana edelliseen vuoteen. 
Henkilöstön yhteistä tekemistä
Järjestimme vuoden 2022 aikana henkilöstöllemme 
kolme virkistystapahtumaa. Tyky-iltapäivää vietet-
tiin elokuussa Kankaisten Golf harjoituskentällä 
kouluttajan opastuksella, jonka jälkeen iltapäivää 
jatkettiin päivällisristeilyllä. Pikkujouluja vietettiin 
marraskuussa, jolloin ohjelmassa oli kaupunki-
suunnistusta ja ruuan valmistusta Helsingin Kuli-
naarisessa Instituutiossa. Lokakuussa oli Hansan 
henkilökunnan yhteiset pikkujoulut. Samana päivä-
nä vietettiin myös uuden toimistotilan tupareita.
Opintomatka Tukholmaan
Haluamme tarjota parasta palvelua vuokralaisil-
lemme ja asiakkaillemme sekä olla perillä, miten 
muissa kauppakeskuksissa asiat hoidetaan. Vuon-
na 2022 teimme opintomatkan Tukholmaan yhdes-
sä Hansan yrittäjät ry:n hallituksen ja omistajata-
homme hallituksen kanssa. Matkan tarkoituksena 
oli tutustua paikallisiin kauppakeskuksiin ja saada 
ideoita toimintaan. 

Haluamme tarjota henkilöstöllemme mahdolli-
suuden kouluttautua työn ohella. Vuonna 2022 
koulutustunteja kertyi huikeat 275 tuntia, mikä 
tekee noin 55 tuntia per työntekijä. Koulutukset 
sisälsivät monipuolisesti työntekijöidemme osaa-
mista tukevia tunteja, kuten englannin kielen 
koulutusta, hätäensiapukoulutusta sekä kiinteis-
tömanagerin koulutuksen. 
Kauppakeskusassistenttimme Sari Mäntysalo 
suoritti vuoden aikana Kiinkon Kiinteistö- ja toi-
mitila assistentti -koulutuksen. Koulutus sisälsi 
yhteensä kahdeksan lähikoulutuspäivää, joissa 
käsiteltiin muun muassa itsensä johtamista, 
vastuullisuutta KiRa-alalla, taloudellisia tun-
nuslukuja sekä palvelumuotoilua. Opintoryhmä 
oli pieni, mikä mahdollisti tiiviin yhteishengen ja 
turvallisen ympäristön kysymysten kysymiselle. 
Koulutuksen luennoitsijat olivat ammattimaisia ja 
innostavia, minkä lisäksi valitut aiheet olivat sopi-
via ja koulutukseen liittyviä. Koulutukseen kuului 
lisäksi kehityshanke oman työn kehittämiseen 
liittyen. Sarin kehityshanke liittyi kauppakeskuk-
sen sisäinen viestinnän kehittämiseen.  

Case: Henkilöstön kouluttautuminen

”Työnantaja mahdollisti minulle kiinteistö- 
ja toimitila-assistentin koulutuksen suorit-
tamisen työajalla. Koulutus antoi samalla 

hyvän verkoston samankaltaista työtä 
tekeviä työkavereita ympäri Suomea”

- Sari Mäntysalo,

kauppakeskusassistentti

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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eettinen ja kannattava liiketoiminta

Hansakortteli huolehtii toiminnan liiketaloudelli-
sesta kestävyydestä pitkäjänteisesti. Vastuullisena, 
hyvin hoidettuna ja kannattavana yrityksenä toi-
mimme kestävästi ja läpinäkyvästi. 
Tarjoamme omistajillemme kannattavan sijoitus-
kohteen, joka tuottaa mm. suomalaisten eläkeva-
roille vakaan tuoton. Tuotamme taloudellista hyötyä 
myös muille sidosryhmillemme, kuten henkilöstöl-
le, palveluntoimittajille ja valtiolle sekä mahdollis-
tamme kannattavan toiminnan vuokralaisillemme. 
Kannattava liiketoiminta
Liikevaihtomme (14,0 M€) muodostuu pääasiassa 
vuokratuloista. Muita oleellisia sisääntulevia raha-
virtoja ovat Hansan Yrittäjät Ry:n jäsenmaksulasku-
tukset sekä Turun Hansakortteli Oy:n vastikelasku-
tus. 
Kauppakeskuksen vajaakäyttöaste laski vuonna 
2022 ollen 6,3 % (7,7 % vuonna 2021). KTI Kiinteis-
tötieto Oy:n tilastojen mukaan kauppakeskusten 
keskimääräinen käyttöaste Suomessa on yli 93 %, 
mikä on myös Hansan jatkuvana tavoitteena. 

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti

Vajaakäyttöaste

6,3 %

Liikevaihto

14 M€

Kävijämäärä

10 milj.
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eettinen ja kannattava liiketoiminta

Suunnitelmallinen riskienhallinta
Tärkeä osa vastuullista ja kannattavaa liiketoimin-
taa on suunnitelmallinen riskienhallinta, jonka tar-
koituksena on varmistaa toiminnan jatkuvuus, tuot-
taa informaatiota päätöksenteon tueksi sekä lisätä 
tietoisuutta mahdollisuuksista ja uhista. 
Kartoitimme alkuvuoden 2023 aikana toimintaam-
me merkittävästi vaikuttavat ilmastonmuutoksen 
riskit ja mahdollisuudet soveltuvin osin TCFD:n pe-
riaatteiden mukaisesti. Riskit voidaan fyysisiin ris-
keihin sekä siirtymäriskeihin. Siirtymäriskit muo-
dostuvat esimerkiksi markkinoiden tai poliittisen 
ilmapiirin muuttuessa, kun yhteiskunta yrittää vas-
tata ilmastonmuutokseen. Fyysiset riskit puoles-
taan ovat ilmastonmuutoksen fyysisiä ilmentymiä, 
kuten erilaiset lämpötilan nousuun liittyvät ilmiöt. 

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti

Vajaakäyttöaste

6,3 %

Liikevaihto

14 M€

FYYSISET RISKIT
 

Äärimmäiset sääilmiöt kuten rankkasa-
teet ja myrskyt haastavat kiinteistön inf-
raa lyhyellä ja pitkällä aikavälilä.

Lämpötilan nousu haastaa jäähdytys-
laitteistoja ja lisää erilaisia laitevahinko-
ja. Myös aiempaa tiheämmät lämpötilan-
vaihtelut vaikuttavat kausittaiseen ener-
giantarpeeseen keskipitkällä aikavälillä.

Tulvariski kohoaa Turun rannikkoalueel-
la vedenpinnan nousun sekä yleistyvien 
myrskyjen myötä. Tarve hulevesien hal-
lintaan ja viivytykseen korostuu entises-
tään pitkällä aikavälillä.

SIIRTYMÄRISKIT
 

Lainsäädännön muutokset ja kiristy-
vät vaatimukset pakottavat työskente-
lemään ilmastonmuutoksen ja vastuul-
lisuuden eteen yhä kovemmin. Nämä 
tuovat mukanaan kasvavia investointi-
tarpeita esimerkiksi rakennuttamisen ja 
korjaamisen osalta. 

Maineriski voi syntyä, mikäli uusiin vaa-
timuksiin tai sidosryhmien kasvaviin 
odotuksiin ei vastata riittävän nopeasti ja 
tehokkaasti. 
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Monet yhteistyökumppanimme ovat jo pitkään 
tehneet töitä vastuullisuuden eteen. Pitkäaikai-
selle yhteistyökumppanillemme, RTK-Palvelu 
Oy:lle, vastuullisuus on tapa toimia. RTK-Palvelu 
ottaa toimissaan huomioon niin ympäristön, ih-
miset kuin taloudellisen kannattavuuden. Yritys 
on laskenut hiilijalanjälkensä, jota käytetään 
ympäristötavoitteiden pohjana tulevaisuudessa. 
Asetettujen vastuullisuustavoitteiden edistymis-
tä seurataan aktiivisesti. Ympäristöystävällisten 
tuotteiden ja vähemmän ympäristöä kuormittavi-
en liikkumismuotojen käyttöä lisätään jatkuvasti.
Alihankkijoiltaan RTK-Palvelu vaatii Vastuu Grou-
pin ”Luotettava kumppani” -raportin. Vastuulli-
suuden tärkeä osa on henkilöstö, jota koulute-
taan aktiivisesti. Yritys tukee eri ikäisten ja taus-
taisten henkilöiden työllistymismahdollisuuksia. 
RTK-Palvelu on ISO9001, ISO14001, ISO45001 
sekä ETJ+ sertifioitu yritys.

Case: Vastuullinen kumppani, RTK-palvelu

hankintaketjujen vastuullisuus

Osana vastuullista toimintaa otamme huomioon 
hankintojen kestävyyden. Hankintojamme ohjaa 
Exilion yhtiöiden vastuullisuusperiaatteet sekä 
vuoden 2022 aikana laadittu hankintaohje. Ohjeen 
avulla varmistamme vastuullisen toiminnan läpi 
hankintaketjun, sillä odotamme kaikkien kumppa-
neidemme sitoutuvan ohjeen periaatteisiin. 
Tavoitteenamme on lisätä hankintapolitiikan peri-
aatteet osaksi kaikkia Hansakorttelin sopimuksia 
vuoden 2023 loppuun mennessä. Kaikkiin uusiin 
sopimuksiin periaatteet tulevat liitteeksi automaat-
tisesti. Politiikkamme edellyttää yhteistyökump-
paneitamme tilaajavastuulain noudattamista ja 
Luotettava kumppani -jäsenyyttä. Tällä tavoin edis-
tämme harmaan talouden torjuntaa, tasavertaista 
kilpailua ja työehtojen noudattamista. Lisäksi se 
linjaa  yhteistyökumppaneille vaatimukset ympäris-
tövaikutusten huomioon ottamisesta. 

Tavoitteenamme on tulevina 
vuosina vaatia kumppaneil-
tamme vastuullisuusrapor-
tointia ja hiilijalanjäljen las-

kentaa, jotta voimme tarkentaa 
omaa raportointiamme. 

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti
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